
 

 

UCHWAŁA NR LIX/548/2018 

RADY MIEJSKIEJ W BRZOZOWIE 

z dnia 16 października 2018 r. 

w sprawie zmiany Statutu Gminy Brzozów 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1, art. 22 i art. 40 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.) 

Rada Miejska w Brzozowie, 

 uchwala, co następuje: 

§ 1. W Statucie Gminy Brzozów stanowiącym załącznik do uchwały Nr V/40/2003 Rady Miejskiej 

w Brzozów z dnia 20 lutego 2003 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Brzozów (Dz. Urz. Woj. Podk. Nr 16 

poz. 325 z późn. zm.) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 14 po pkt 3 dodaje się pkt 3a w brzmieniu: 

„3a) Komisja Skarg, Wniosków i Petycji,”; 

2) w § 15 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Komisję Rewizyjną, Komisję Skarg, Wniosków i Petycji oraz inne komisje stałe powołuje Rada.”; 

3) w § 16 skreśla się ust. 3 i 4; 

4) § 30 otrzymuje brzmienie: 

„Sesje Rady są jawne, chyba że przepisy ustaw stanowią inaczej.”; 

5) § 31 otrzymuje brzmienie: 

„1. Publiczność obserwująca przebieg sesji zajmuje wyznaczone dla niej miejsca. 

2. Obrady Rady są transmitowane i utrwalane oraz udostępniane na zasadach określonych w ustawie 

o samorządzie gminnym.”; 

6) w § 38 skreśla się pkt 4 i 5; 

7) § 40 otrzymuje brzmienie: 

„Radni mogą kierować interpelacje i zapytania do Burmistrza na zasadach określonych 

w ustawie o samorządzie gminnym.”; 

8) § 41 otrzymuje brzmienie: 

„Treść interpelacji oraz udzielonych odpowiedzi Burmistrz podaje do publicznej 

wiadomości poprzez niezwłoczną publikację w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na 

stronie internetowej gminy Brzozów.”; 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia poniedziałek, 29 października 2018 r.

Poz. 4480



9) w § 53 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. W trakcie obrad lub nie później niż na najbliższej sesji radni mogą zgłaszać poprawki lub 

uzupełnienia do protokołu, a o ich uwzględnieniu rozstrzyga Przewodniczący Rady po odtworzeniu 

nagrania z przebiegu sesji.”; 

10) w § 57 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Inicjatywę uchwałodawczą posiada każdy z radnych, Burmistrz, klub radnych oraz grupa 

mieszkańców w ramach obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej, na zasadach i w trybie określonym 

odrębną uchwałą Rady.”; 

11) § 63 otrzymuje brzmienie: 

„1. Głosowanie jawne na sesjach Rady odbywa się przez podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku na 

urządzeniu umożliwiającym sporządzenie imiennego wykazu głosujących radnych. 

2. W przypadku, gdy przeprowadzenie głosowania przy pomocy wskazanego w ust. 1 urządzenia jest 

z przyczyn technicznych niemożliwe, Przewodniczący Rady zarządza głosowanie imienne. 

3. Wyniki głosowania imiennego niezwłocznie po głosowaniu ogłasza Przewodniczący Rady.”; 

12) w § 67 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Postanowienie ust. 1 nie dotyczy Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.”; 

13) po rozdziale VI dodaje się rozdział VIa w brzmieniu: 

,, Rozdział  VIa 

Zasady i tryb działania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

§ 104a. 1. Rada, w celu określonym w art. 18b ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym, powołuje Komisję 

Skarg, Wniosków i Petycji. 

2. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji składa się z Przewodniczącego, Zastępcy oraz członków. 

3. Przewodniczącego Komisji wybiera Rada. 

4. Zastępcę Przewodniczącego Komisji wybiera Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na wniosek 

Przewodniczącego Komisji. 

5. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji obraduje na posiedzeniach zwoływanych przez jej 

Przewodniczącego, nie później niż w terminie 7 dni od dnia wpływu skargi, wniosku lub petycji. 

§ 104b. 1. Pracą Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zwanej dalej ,,Komisją’’ kieruje jej Przewodniczący. 

2. Przewodniczący Komisji: 

1) organizuje pracę Komisji, 

2) zwołuje posiedzenia i kieruje obradami Komisji, 

3) składa Radzie sprawozdania z działalności Komisji. 

3. W przypadku nieobecności Przewodniczącego Komisji lub niemożności pełnienia przez niego 

obowiązków jego zadania wykonuje Zastępca Przewodniczącego Komisji. 

§ 104c. 1. Komisja rozpatruje i rozstrzyga sprawy na posiedzeniach w obecności co najmniej połowy jej 

składu, w głosowaniu jawnym, zwykłą większością głosów. 

2. Zawiadomienie o posiedzeniu Komisji wraz porządkiem obrad powinno być dostarczone członkom 

Komisji co najmniej 3 dni przed wyznaczonym terminem posiedzenia. W uzasadnionych przypadkach termin 

może zostać skrócony. 

3. Przewodniczący Komisji może zaprosić na jej posiedzenia radnych nie będących członkami Komisji oraz 

inne osoby. 

4. Udział w głosowaniu biorą wyłącznie członkowie Komisji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 4480



5. Z posiedzenia Komisji sporządza się protokół, który podpisuje Przewodniczący Komisji lub Zastępca 

Przewodniczącego Komisji jeżeli przewodniczy obradom oraz protokolant. 

§ 104d. 1. Rozstrzygnięcia Komisji mają formę projektów uchwał Rady, opinii lub wniosków i są 

przedkładane Radzie. 

2. Komisja składa Radzie pisemne sprawozdanie ze swojej działalności przynajmniej raz w roku. 

§ 104. e. 1. Jeżeli Komisja uzna, że Rada nie jest właściwa do rozpatrzenia skargi, wniosku lub petycji 

niezwłocznie informuje o tym Radę. 

2. Komisja badając sprawę i prowadząc postępowanie wyjaśniające w związku ze złożoną skargą, 

wnioskiem lub petycją może: 

1) występować do Burmistrza lub właściwego kierownika gminnej jednostki organizacyjnej z wnioskiem 

o złożenie wyjaśnień, 

2) zbierać i gromadzić materiały, informacje oraz wyjaśnienia. 

3. Komisja, po przeprowadzeniu postepowania wyjaśniającego, o którym mowa w ust. 2 opracowuje 

projekt uchwały Rady w sprawie rozpatrzenia skargi, wniosku lub petycji.’’; 

14) w § 106 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Warunkiem utworzenia klubu jest zadeklarowanie w nim udziału przez co najmniej 3 radnych.”; 

15) w § 108 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Kluby działają w okresie kadencji Rady. Rozwiązanie klubu następuje wraz z upływem kadencji 

Rady bądź zmniejszenia liczby członków klubu poniżej 3.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brzozowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego z mocą obowiązującą od pierwszego dnia kadencji Rady Miejskiej 

w Brzozowie następującej po kadencji, w czasie której niniejsza uchwała została podjęta. 

  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Brzozowie 

 

 

Edward Sabik 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 4480


		2018-10-29T13:18:13+0000
	Polska
	Zaborniak Marcin Jacek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




